Rescriptum Johannis Hierosolymitanus.

Fo. XV.

enice, duos Stephanos ejus foras. Reliquias Macedonij modo fer, nomem Macedonij modo ordinetur in eis vocibus, i peratoris supplicamus nouum Ezuman ejus foras, nouus Ezumas Amatus est, male dicimus ejus de palatio Eusemii, & Macedonii ecclesie scilicet restitue, synodica Romana modo vadat. Multi anni patriarche noui Iohannis, multi anni digne trinitatis, Iustine auguste vincas, multi anni auguste, reliquias Macedonij ecclesie. In his semper vincas Eusemij & Macedonij nostra, modo ordinetur ad pfectam festivitatem ecclesiae, falsos testes Macedonij ejus foras. Quatuor synodos diphtychis, Leonem episcopum Romanum diphtychis, S. Mariae dei genitrix est. Hoc synodus dixit Diphtycha amboni. quod non loquitur Manichaeus est. Diphtycha amboni modo deum tibi Iustine auguste tu vincas. Curator non habes, diphtycha modo porta, Iustinus regnat, diphtycha modo porta orthodoxi i peratoris multi sunt anni, nouem Helenem multi anni, sic habes dominum, modo porta diphtycha, sic habes autem gustam, diphtycha modo porta. Canones non esse certi istos, heus ordina, heus ordina, heus ordina, & acclamata sunt haec, & hesterna die sufficienter satisfecimus vestrum charitati. Nunc vero zelum vestrum apte cognoscetes illa festinauimus, & festinauimus facere quod & deum colunt, & vobis pro oia & in oibus satisfaciunt. Quid autem debet nihil nobis remoueri de recta fide arbitror vestram dilectionem diversis tribus, & modis experientiam accipisse. Et idcirco fundam entum fidei sanctum sanctog patrum traditione firmum permanere gratiam domini nostri, & salvatoris Iesu Christi studium, sperantes per ipsum & dissidentes ecclesiastas vniuersitatem, vndeque ordinem diuinorum canonum in uiolabiliter tenentes. Neque enim cocedit aliquod remoueri, & de nouitate vocis, & subtilitate sermonis occupare fideles, sed adhaerere sancto symbolo in quo oes baptizati sumus, & cum sancto spiritu Nicæa synodus exclamauit, & sancti patrum in Constantinopoli congregatio confirmauit, & sancta synodus Ephesina confirmauit, & sancta magna synodus Calcedonensis sicut signillauit. Quam nullo modo, aut ratione amouere quod poterit, cum omnem male opinatiis tollat occasionem. Haec itaque fide in mobiliter tenentes, ad inuidem non dubitetis, sed oemem vocis nouitatem, ac oemem sermonis subtilitatem abnigies, uno ore sanctam & consubstantiale trinitatem glorificemus quod custodiatur in pace vita piissimi & christiani, i peratoris nostri, ac omnium nostrorum Patri et filio ac spiritu sancto decet gloria nunc & semper, & in secula seculorum. Amen.

Hac autem acclamatio facta, permanenter clamantes. Si nullus modo egreditur obtestor te portas claudio. Fratres orthodoxi una aia, fratres per fidem una aia, Iustine auguste tu vincas. Qui non loquitur Manichaeus est. Sanctus, sanctus, sanctus, trinitas vicit. Ex nunc non timemus Amatus, Manichaeum, Iustinus regnat. Quid times Amatus digne trinitatis, & hoc bonum tibi referuatum est. Qui synodus amat, ita honorat, multi anni i peratoris, multi anni Auguste, multi anni patriarchae, vincit fides orthodoxorum. Et rursus praeuerentibus ipsis plurimis in eiusdem vocibus acclamata sunt eis haec. Quid omne studium posuerimus cōplacere vobis, & inscandalizatos vos cōseruare, clare cognoscitis. Sed quoniam oia canonice, & bono ordine fieri optet, permittite nos congregare deo amatusimos episcopos, ut secundum diuinos canones oes, pueniat, cōfilioque & iussu piissimi i peratoris nostri. Oes enim exclamationes vestras suæ serenitatem apiemus. Et cum ipsis clauis portas, & in eiusdem exclamationibus permanebitis, accipies diphticha sanctissimus & biss. archieps & patriarcha Icomenius Iohannes iussit ordinari sanctas quatuor synodos sanctas patrum, vel in Nicæa congregatas, & in Constantinopoli sicut convenienter sub Nestorio sancte memoria, ac in Epheso etiam congregatas super depositio Nestorij, Nec non illos de Calcedona super deiectionem Eutichis & eiusdem ipsius Nestorij, ordinari ipsi iussit nostra in sancta memoria defunctorum archieps huius regiae urbis Eusemij & Macedonij, ac etiam Leonis Romani pontificis, tunc voce magna oes de populo tangente uno ore clamarunt. Benedictus dominus deus Israel, qui visitauit & fecit redēptionem populo suo. Magna at hora ex utraque parte cōsistētibus, & psallētibus haec psalmodia, cantores superuenientes conuertent se dicere Trisagium, & cum ipsis incepissent, totus populus quevit, & audiebat atrae auribus Trisagium. Et post lectioem sancti euangelij ex more sacra missa finita, & ianuis clausis, ac sancta lectio iuxta cōfutinam lecta tpe dyptico, cucurrit ois multitudine cum magno festo circūcirca altare, & audiebat. Et cum soli lectae fuissent a diacono appellatoes predicatorum sanctarum quatuor synodorum, & sancte memorie archieps Eusemij & Macedonij & Leonis, voce magna vniuersi clamauerunt, gloria tibi domine. Et post hoc cum omni modestia cōpleta fuit cum deo diuina missa.

Epista sanctae me, Iohannis archiepi huius regiae urbis Icomenici patriarchae, scripta Johanna B
ni sanctae me, archieps Hierosolymitanus, & oibus metropolitis ibidem congregatis.

Christus deus noster qui eiusdem aia, & fidei homibus vinculum charitatis in pace dedit quod ab ipsis gesta sunt. item couiuia eis iustum dicit. Quoniam igitur diuinis quodam celerius motus fuit Christianissimi populi huius regiae ciuitatis, ac oia ab ipso exclamatione, & a me pronuntiata modo manifesta sunt, necessarium putauit tuus significare charitati, & cum haec spiritus sancti operante cognoveris verbo' veritatis cōfirmeris, quod maxime sancta synodus cōgregata petitote totius monastici ordinis diffiniuit in scriptis, & quod diffiniuit tuus scientia celeriter mittere studium.

Ccc 3 Alia

Quinta synodus Constantinopolitana.

¶ Alia epistola eiusdem sanctæ memorie Icomenici patriarchæ Iohannis spiritualiter scripta Epiphanius deo amabilis memoria epo Tyri.

C **D** Eus quia omnia ad utilitatem desuper dispensat tuā nūc pietatē in tribulatōe secundū prophetā dilatātā ad angustā portā regnī ccelog̃ quiete introire præparauit. Ecce enim cœlestis motus cōtra apostatas ecclesias spū dei factus est. Quicunq; em̄ indigni vīsi fuerint iniuiolabili ministerij magni dei, & saluatoris nostri Iesu Christi æternō iudicio subiecti sunt, q; aut̄ orthodoxe fidei amatores apparuerūt, multomagis p; huiusmodi motū clarificati sunt. Ig̃ cū sancta synodus in Christo amata ciuitate ex diuerfis prouincijs cōgregata manifesta fecerit ea quæ gesta sunt cōtra inimicos veritatis, πατέρων necessariū iudicauit. & tuā mittere charitati, vt cū ea q; ab ipsis, & p; ipsis formata sunt legeris, & intellexeris sanctissime, & cōsentaneo, & eiusdē animi sis, & si aliquādo iimici te circūdederit, libereris. Vniuersa igit̄ gesta cōtra inimicos veritatis manifesta facere religiosissimis, & eiusdē fidei cōministris & monachis, ac Christo amantissimis populis sicut certe teneris stude deo amantissime.

¶ Rescriptū Iohānis hierosolimitani, & epo; q; sub eo sunt ad Iohannē Constantinopolitanū.
D Omino meo deo amatissimo & sanctissimo comministro Iohanni & sanctæ synodo in Constantinopoli cōgregatae Iohannes dei miseritōe episcopus hierosolimorum, & sancta synodus triū palestinorū existens sub sanctis locis Christi dei omnium in dñō salutē. Qm̄ duplex est lachrymæ motus. Alter qdē q; in dolore fert, alter vero q; in letitiae. Nā Joseph patriarcha cū recognoscet̄ à fratribus magno ex intimo desiderio lachrymatus est, & Paulus vas electionis dicit, q; tristitia mūdi morte operatur, quæ aut̄ secundum dñū est salutē. Incidētes nō illachrymabiliter in his quæ à vestra sanctitate gesta, & scripta sunt. Lætitia repleti sumus, ita vt & nos magno cū propheta David dicam⁹, lætati sumus in his q; dicta sunt nobis, in domū dñi ibimus, & hec est mutatio dexteræ excelsi. Et cōfitimini deo deorum, q; fecit mirabilia magna solus, qm̄ in seculū misericordia eius. Et illud, q; loquetur potentias dñi. Audit̄ faciet omnes laudationes eius. Ecce em̄ deus dicit per Samuelem. Facio opera mea in Israel, vt omnis q; audit̄ crepit̄ ambas aures suas. Hæc & tēporibus nostris opere p; uenerunt. Nam abominationē illam desolationis monstrū pestiferū. Seuerum dicimus, qui iniuriam in altū locutus est per sua blasphemæ verba contra sanctam magnam, & Icomenicam Calcedonensem synodū dicta, neq; principium cognitū nobis est, neq; quis sit qui & Antiochę nam sedem inique, ac tirannicę, ac contra ecclesiasticos canones subripuit, & qui etiā secundum illum ægyptū in actibus cōcītāvit, & induxit in h̄remū sicarios, anathemati subiec̄it, & alienū fecit ab omni sacerdotali Collegio dignitate, & re per vestram sanctitatē quæ malum odit. Qui em̄ dedit Hierem̄ prophetæ super ædificare, & demoliri, eradicare, & plantare, & Petro apostolo principi soluere & ligare, hoc cōmuniter donauit sacerdotio, Sanctissimos itaq; & deo dilectos monachos q; sub magna illa, & regia ciuitate habitat̄, ac etiā ipsius deo dilectū populu propter dei zelū laudamus, qm̄ & vscq; ad morte perstiterūt, vt lupum Antiochænæ ciuitatis de pascuis ouī expellerēt, q; seipsum occultabat, & maioribus conabat̄ q; ille posset, & q; secundum illud Balac, maledicere conat̄ quē dñs nō maledicit. In caput ig̃ ipsius omnia maledictiōis euenierunt, & benedictus est Israēl qui intelligit, & perit qdē Balac, simulq; modo & Balaam vautes, q; opera actuum suorū suscepit, & anathematizatus est, & ibi cū seruo otioso, & malo p̄cenā sustinet. Sec hæc qdē illi. Nos autem idem cū his quæ gesta sunt, & scripta à vestra sanctitate sapimus, & contentati sumus, & anathematizamus omnem h̄eresim, & Nestorii hominis idololatram, ac Euticem vanam sentientem, & Manem & Seuerum veneficū, necnon & ipsius cōscripta habentes in sententijs nostris, & amplexantes sancta quatuor concilia. Concilium videlicet cccvij sanctorū patrū in Nicæa congregatorū cōtra impīi Arii, exponentiū sanctū symbolū in quo baptizati sumus ac baptizamus, & centū quinquaginta sanctorū patrū in Constantinopoli contra Eunomiū impugnatorē spūs congregatorū, q; prædictū symbolū confirmauerunt. Et ducentorū patrū in epheso congregatorū q; deposuerunt Nestorii hominis idololatram, q; & ipsum sanctū symbolū amplexari sunt. Ac magnā & Icomenicā synodū sexcentorū patrū in Calcedona diuinitus congregatorū, q; etiā cōfirmauerunt, & tenuerunt ipsum sanctū symbolū, & sigillauerunt ea quæ gesta fuerunt aduersus Nestorii hoīs idololatram, & deposuerūt Euticem vanam sentientem. Suscipiūt autē & venerabiles epistolæ sanctæ & deo amabilis memoria Leonis Romani archiep̄i, & patriarchæ. Cōgratulat̄es itaq; in his vestræ sanctitati, & cōsentient̄es his quæ à vobis facta, & scripta sunt, & vobis cōcatui existentes, propheticū illud eloquiuū dicimus. Celebra luda festiuitates tuas, redde dño vota tua, ideo non apposuisti, vt esses in vestitatem. Nobiscū ergo eadē orate sanctissimi, cōia em̄ sacerdotū sunt, & sancta ac glorificatam virginē dei genitricē Mariā vna nobiscū supplicate intercedere pro pace sanctissimæ ecclesiarum, & victoria, ac perpetuitate p̄issimi & serenissimi imperatoris nostri.